
GU/S S248
26/12/2023
786053-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:786053-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bari: Trattamento e smaltimento dei rifiuti
2023/S 248-786053

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AGER
Indirizzo postale: via delle Magnolie 6/8
Città: Bari
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70026
Paese: Italia
Persona di contatto: Fausta Musci
E-mail: f.musci@ager.puglia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ager.puglia.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ager.puglia.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.empulia.it/tno-
a/empulia/Empulia/SitePages/Bandi%20di%20gara%20new.aspx
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://www.empulia.it/tno-a/
empulia/Empulia/SitePages/Bandi%20di%20gara%20new.aspx
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e recupero dei rifiuti solidi urbani prodotti negli insediamenti della 
popolazione migrata sul territorio di Torretta Antonacci e Borgo Mezzanone (FG)

II.1.2) Codice CPV principale
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:f.musci@ager.puglia.it
www.ager.puglia.it
www.ager.puglia.it
http://www.empulia.it/tno-a/empulia/Empulia/SitePages/Bandi%20di%20gara%20new.aspx
http://www.empulia.it/tno-a/empulia/Empulia/SitePages/Bandi%20di%20gara%20new.aspx
http://www.empulia.it/tno-a/empulia/Empulia/SitePages/Bandi%20di%20gara%20new.aspx
http://www.empulia.it/tno-a/empulia/Empulia/SitePages/Bandi%20di%20gara%20new.aspx


GU/S S248
26/12/2023
786053-2023-IT

2 / 4

L'appalto consiste nei seguenti due lotti:
- Lotto 1: Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e recupero dei rifiuti solidi urbani prodotti negli insediamenti 
della popolazione migrata sul territorio di Torretta Antonacci – San Severo (FG)
- Lotto 2: Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e recupero dei rifiuti solidi urbani prodotti negli insediamenti 
della popolazione migrata sul territorio di Borgo Mezzanone – Foggia/Manfredonia (FG)

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 648 973.62 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e recupero dei rifiuti solidi urbani prodotti negli insediamenti della 
popolazione migrata sul territorio di Torretta Antonacci – San Severo (FG)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF46 Foggia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e recupero dei rifiuti solidi urbani prodotti negli insediamenti della 
popolazione migrata sul territorio di Torretta Antonacci – San Severo (FG)
come specificato nei documenti di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 273 388.08 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga del contratto: la stazione appaltante si riserva di prorogare il contratto per una durata 
massima pari a 6 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’importo complessivo dell’appalto resta fisso ed invariabile: il ribasso sarà applicato ai prezzi unitari richiamati 
nell’elaborato di progetto 3 – Elenco prezzi e il servizio verrà computato a misura fino a concorrenza delle 
risorse disponibili per ciascun Lotto.

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S248
26/12/2023
786053-2023-IT

3 / 4

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e recupero dei rifiuti solidi urbani prodotti negli insediamenti della 
popolazione migrata sul territorio di Borgo Mezzanone – Foggia/Manfredonia (FG)
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF46 Foggia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e recupero dei rifiuti solidi urbani prodotti negli insediamenti della 
popolazione migrata sul territorio di Borgo Mezzanone – Foggia/Manfredonia (FG) come specificato nei 
documenti di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 375 585.54 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga del contratto: la stazione appaltante si riserva di prorogare il contratto per una durata 
massima pari a 6 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’importo complessivo dell’appalto resta fisso ed invariabile: il ribasso sarà applicato ai prezzi unitari richiamati 
nell’elaborato di progetto 3 – Elenco prezzi e il servizio verrà computato a misura fino a concorrenza delle 
risorse disponibili per ciascun Lotto.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S248
26/12/2023
786053-2023-IT

4 / 4

Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
scongiurare l’interruzione del servizio pubblico di raccolta dei rifiuti presso gli insediamenti di migranti in 
questione

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 15/01/2024
Ora locale: 11:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 16/01/2024
Ora locale: 09:30
Luogo:
Seduta telematica

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale di Bari
Città: Bari
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/12/2023

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


